ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor

Superintendente do DNIT no Estado da Paraíba, Marcus Vinicius Melo Neto, para que

providencie o recapeamento asfáltico do acostamento da BR 230 km-13, sentido João

Pessoa-PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Superintende

Regional do DNIT no Estado da Paraíba, Marcus Vinicius Melo Neto, no endereço funcional:

Rua Cel. Estevão D'ávila Lins, 392 - Cruz das Armas, João Pessoa - PB, CEP 58085-010 –

João Pessoa/PB.

“Plenário José Mariz”, 27 de julho de 2020.

10.593

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

  Venho através deste requerimento, fazer um apelo ao superintendente do DNIT para

recapear o acostamento da BR 230 no Km-13, sentido João Pessoa, pois as reclamações de

motoristas são frequentes por conta das péssimas condições da estrada e inúmeros buracos no

local, fato que tem causado diversos prejuízos aos que trafegam no local.

 Diante da ocorrência do mencionado problema, solicito a aprovação deste requerimento

de apelo aos meus honrados pares, na forma estatuída no Regimento Interno desta Casa

Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 27 de julho 2020